ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального  района Липецкой области

26.12.2022 года                             с. Каликино                                    № 126

О внесении изменений в муниципальную
программу "Формирование современной
городской среды сельского поселения Каликинский
сельсовет на 2019-2024 годы"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 09 февраля 2019г. № 106 "О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации " Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Каликинский  сельсовет , утвержденным постановлением администрации сельского поселения  Каликинский сельсовет от 31.12.2008г № 62 (в редакции от 01.10.2013г. № 33, от 09.04.2019г. № 47), Устава сельского поселения Каликинский сельсовет, в целях повышения эффективности муниципального управления на территории  сельского поселения администрация  сельского поселения Каликинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Формирование современной городской среды сельского поселения Каликинский сельсовет на 2019 - 2024 годы", утвержденную постановлением администрации сельского поселения Каликинский сельсовет от 20.03.2019г. № 30 (с изменениями от 09.04.2019г.№ 47, от 31.03.2020г. № 36, от 25.01.2021г. № 7) следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления слова "2019 - 2024 годы" заменить словами "2019 - 2025 годы";
1.2. по тексту муниципальной программы "Формирование современной городской среды сельского поселения Каликинский сельсовет на 2019-2024 годы"  цифры "2019-2024 " заменить цифрами "2019-2025";
1.3. в паспорте муниципальной программы п.10 "Финансовое обеспечение подпрограммы по всем источникам с разбивкой по годам реализации муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

	10.
	Финансовое обеспечение подпрограммы по всем
источникам с разбивкой по годам реализации муниципальной программы
	Расходы, тыс. руб.

	Источник
финансирования
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего, в т ч:
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100.0

	бюджет  сельского
поселения
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	внебюджетные средства

1.4. в Разделе 7. "Характеристика мер правового регулирования, направленных на достижение целей и результатов муниципальной программы" абзац 4 изложить в новой редакции:
"Устав сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденный решением Совета депутатов от 27.07.2020г. №177-рс (с изменениями от 30.11.2021г.№45-рс, от 28.11.2022г. № 91-рс)";
1.5. приложения  1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
Приложение 1 к муниципальной программе "Формирование современной городской среды   сельского поселения на 2019-2025 годы"

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы "Формирование современной городской среды  сельского поселения" на 2019-2025 годы
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица
измерения
	Значения показателей
	Планируемые значения показателей

	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025г.

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	0

	1
	1
	      1
	1

	2
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий
	Проценты
	0

	20,0
	40,0
	80,0
	100,0

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонд с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения сельского поселения)
	Проценты
	0

	20,0
	40,0
	80,0
	100,0

	4
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	0
	1
	-
	-
	1

	-

	5
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	Га

	0,60
Парк ул. Интерна
циональ
ная

	0,5 Сквер ул. Мира(1 этап)
	0,5 Сквер ул. Мира(2 этап)
	0,5 Сквер ул. Мира(3 этап)

	6
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования
	Проценты
	0
	25
	0
	0
	75

	90
	100

	7
	Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	8
	Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты
	0

	9
	Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты
	0

	10
	Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	Проценты
	0

Приложение 2 к муниципальной программе "Формирование современной  городской среды  сельского поселения" на 2019-2025 годы"

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды  сельского поселения" на 2019-2025 годы

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный (муниципальный) заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз  Пр
	ЦСР
	ВР
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г

	Муниципальная программа
[bookmark: _GoBack]"Формирование современной городской среды  сельского поселения" на 2019-2025годы

	Администрация сельского поселения
в том числе
	Всего
	917
	0503
	1010121 030
	244
	20,0
	20,0
	20,0
	10,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения

";
1.6. в приложении 4 к муниципальной программе "Формирование современной городской среды сельского поселения на 2019-2025 годы" в 2023 году пункт 1 слова  "1. Основное мероприятие на общественной территории спортивной площадки в парке села Каликино" заменить словами  "  Основное мероприятие  сквер в с. Каликино ул. Мира 1 этап".
1.7. в приложении 4 к муниципальной программе "Формирование современной городской среды  сельского поселения на 2019-2025 годы" в 2024 году пункт 1 слова  "1. Основное мероприятие на общественной территории спортивной площадки в парке села Каликино" заменить словами  "Основное мероприятие  сквер в с. Каликино ул. Мира  2 этап".
1.8.    приложения  5 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

Приложение 5 к муниципальной программе "Формирование  современной  городской среды  сельского поселения" на 2019-2025 годы"

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных мероприятий осуществляемых в случае экономии средств выделенных на реализацию
муниципальной программы «Формирование современной городской среды  сельского поселения» на 2019-2025 годы

	         Номер и
          наименование
       видов работ
	Ответст
венный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
 (краткое описание)
	Основные  направления реализации

Связь с показателями Программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1 Основное мероприятие  сквер в с. Каликино ул. Мира
	Администрация  сельского поселения
	01.07.
2023
	 01.10.
2023
	Приведение в нормативное состояние сквер в с. Каликино
	Повышение уровня благоустройства

	2. Основное мероприятие на территории общего пользования  «сквер ул. Мира»
2.1.Минима
льный перечень работ:
2.1.1 обустройство территории
2.1.2.Освещение
2.1.3 Озеленение
2.1.4 Установка ограждения
	Администрация  сельского поселения
	01.07.
2024
	 01.09.
2024
	Приведение в нормативное состояние  территории сквера на ул. Мира в с. Каликино
	Повышение уровня благоустройства

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава  сельского поселения
Каликинский сельсовет                                 				    О.В. Переверзева